
Abstrakt 

 Tato bakalářská práce se formou rešerše zabývá manuální terapií u pacientů 

v dětském věku. V obecné části popisuje všeobecné poznatky o manuální terapii 

z českého i zahraničního pohledu. Dále uvádí stručný přehled technik, které 

pod manuální terapii spadají, a shrnuje teorie, na základě kterých jednotlivé techniky 

fungují.  

 Ve speciální části, která je konkrétně zaměřena na dětské pacienty, jsou 

uváděna specifika manuální terapie s ohledem na věk dětských pacientů. Je popsán 

vývoj a růst organismu dětí a postup odborníků při provádění manuální terapie u 

dětských pacientů. Práce se následně zabývá kontraindikacemi manuální terapie u 

dětské populace. Dále práce shrnuje, u jakých dětských diagnóz jsou pozitivní 

zkušenosti s manuální terapií.  

 Součástí bakalářské práce je kazuistika pacienta ve věku 3,5 měsíců, u 

kterého byla indikovaná manuální terapie. 

 


